Podział administracyjny powiatu zambrowskiego.

Źródło:osp.pl

4.1. Rys historyczny

Za Królestwa Polskiego gmina Zambrów należała do powiatu łomżyńskiego w guberni łomżyńskiej.

19 maja/31 maja 1870 do gminy przyłączono pozbawiony praw miejskich Zambrów (od 1919 znów

samodzielne miasto). Następnie gmina przemianowana na gminę Długobórz (do 1954). Gmina Zambrów

została powołana ponownie w 1973 roku.

Historia gminy Zambrów przez wiele, wiele lat administracyjnie związana była z miastem i ich losy